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Połowa letnich wakacji za nami. Niektórzy z nas już po wczasach, które na pewno były
lepsze niż w ubiegłym roku. Jednak pomimo takich wiadomości proponujemy coś
ciekawego lub interesującego do wypożyczenia lub kupienia w księgarniach.
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Na początek polski, współczesny sensacyjny Thriller Wojciecha Wójcika „Młoda krew”. Jakie tajemnice skrywa
tajna baza wojskowa na Pomorzu? Co wydarzyło się w ostatnich dniach zimnej wojny? Michael Wagner,
amerykański policjant urodzony w Polsce, z wyróżnieniem kończy szkolenie w ośrodku agencji wywiadu
wojskowego. Otrzymuje pierwsze zadanie ustalić tożsamość mitycznego Josepha, agenta, który w czasach zimnej
wojny przekazywał Rosjanom tajemnice NATO. Ostatni ślad po agencie pochodzi sprzed dwudziestu pięciu lat. Już
pierwsze pytania rozpętują burzę. Michael cudem uchodzi z życiem, a jego informator zostaje znaleziony martwy na
dnie basenu. Jedynym śladem dawnej działalności Josepha jest fotografia, na której Michael ze zdumieniem
rozpoznaje swojego ojca. Funkcjonariusza komunistycznego reżimu, który zniknął z jego życia niemal trzydzieści lat
temu. Dlaczego to Michael został wybrany do tej misji? Czy jego ojciec miał coś wspólnego z grą wywiadów? I kto po
tylu latach dla ukrycia prawdy wciąż gotów jest zabijać? Wszystkie odpowiedzi znajdują się w Polsce, którą Michael
opuścił jako czteroletnie dziecko. Teraz wraca, by zdemaskować szpiega i poznać zaskakującą prawdę o sobie i swej
rodzinie.

Praktycznie dwa dni i trochę zarwanej nocy zajęło mi przesłuchanie również polskiego thrillera sensacyjnego pisarki
młodego pokolenia Kingi Wójcik (zbieżność tylko nazwisk z poprzednim autorem) „Osadzony” będący 3 tomem
cyklu „Lena Rudnicka”. Trzynaście lat temu mieszkańcy Łodzi żyli w strachu. Mężowie drżeli o życie swoich żon,
rodzice zamykali w domach córki. Nieuchwytny, przebiegły i bezwzględny morderca, któremu media nadały
pseudonim Trzynaście, długo igrał z policją, w końcu jednak popełnił błąd… Łodzianie odetchnęli z ulgą. Przeszłość
jednak nie pozwala o sobie zapomnieć. Dochodzi do kolejnego morderstwa, które do złudzenia przypomina
zbrodnie Trzynastki. Czy w mieście grasuje naśladowca? Jaki związek z Trzynastką ma kobieta, którą przed
trzynastoma laty uznano za zaginioną? A może za sznurki pociąga człowiek od lat zamknięty w więzieniu, który
teraz niespodziewanie poprosił o spotkanie z komisarz Rudnicką?Kolejne śledztwo łódzkich śledczych zaprowadzi
ich do skrywanych przez lata tajemnic. Komisarz Rudnicka i sierżant Wolski zrobią wszystko, by odkryć prawdę. Za
wszelką cenę.

Trzecią książką, którą chciałbym polecić jest polski romans obyczajowy „Bez przebaczenia” autorstwa Agnieszki
Lingas – Łoniewskiej. 
Ona Paulina Litwiak artystyczna dusza, niebieski ptak. Szczęśliwa, mimo braku ojca, bo ma cudowną matkę. Gdy w
wyniku wypadku zostaje sierotą, trafia do domu, w którym panuje wojskowy dryl, do człowieka, który ją porzucił
tuż po narodzeniu. Nierozumiana, niekochana, a na dodatek obwiniająca się o śmierć matki, wycofuje się w swój
świat. On Piotr Sadowski przystojny, honorowy i poukładany. Matematyk zaczynający karierę wojskową w
jednostce ojca Pauliny. Kochający i kochany syn. Gdy przypadkiem się spotykają, wydaje się, że są tak różni, że nic
ich nie może połączyć. Miłość ma jednak inne plany, choć oboje nie ułatwiają jej działania. Bez przebaczenia to
opowieść o tym, jak drobne niedomówienia mogą się zmienić w mur obojętności i nienawiści, rzucający cień na całe
życie. O tym, jak trudno się odsłonić ze strachu przed odrzuceniem i brakiem akceptacji. I wreszcie o tym, że jedyną
siłą ratującą ten świat jest miłość.

Dla fanów serii o Harrym Potterze i „Złotego kompasu mamy książkę Anca Sturm „Magiczny ekspres”. Fani
Szkoły Magii i Czarodziejstwa znają pewien pociąg, który Harry’ego i jego przyjaciół zawiózł do Hogwartu. A co byście
powiedzieli, gdyby to sam POCIĄG był szkołą? Może nie szkołą magii, ale szkołą magiczną? Szkołą z internatem,
która z założenia nie ma adresu, bo porusza się po całym świecie? Flinn co wieczór siedzi na nieczynnym dworcu –
tam, skąd dwa lata wcześniej zniknął jej starszy brat. Pewnej nocy w tej zabitej deskami miejscowości zatrzyma się



nadzwyczajny pociąg – pociąg z pocztówki od Jontego! Pełna wątpliwości Flinn wsiądzie na jego pokład (jako
pasażerka na gapę) i wpadnie w wir przygody! Będzie musiała rozwiązać tajemnicę zniknięcia chłopaka w
napędzanym magiczną technologią internacie pełnym wyjątkowych dzieci; miejscu, w którym znajdzie przyjaciół,
wrogów i wiele sekretów.

Wszystkim, którzy dotarli do tego miejsca życzymy słonecznego sierpnia, odpoczynku na plaży czy w
przydomowym ogródku pod parasolem i jak zawsze zapraszamy do lektury jakiejś wciągającej książki.
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